[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 26 марта 2014 года
	       №
	422

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в Методику определения величины арендной платы

за пользование зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденную решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2006  № 28

 В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                      «О защите конкуренции» (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести в Методику определения величины арендной платы за пользование  зданиями, строениями, сооружениями и отдельными нежилыми помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденную решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2006 №28 (с учетом изменений, внесенных решениями от 01.11.2006 №127, от 19.12.2007 №255, от 24.03.2010 № 51, от 10.10.2012              № 284 )  изменения, заменив в пункте 3 слова

«Указанная в настоящем пункте величина годовой арендной платы подлежит индексации на коэффициенты-дефляторы, которые применялись в соответствии с настоящим пунктом ранее» абзацем следующего содержания:

«При заключении договора аренды на новый срок с арендатором,                      в соответствии с частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006                    № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации».
2

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Новый путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                  В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________
Разослано: КУМИ-2,  АНО «РГ «НП», в дело